[image: чернНОВЫЙ ГЕРБ 2]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21
ИМЕНИ КОЛОМИЙЦА ВАСИЛИЯ ТЕРЕНТЬЕВИЧА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

     от 01.09.2022 г.                                                                                              № 149

станица Роговская

[bookmark: _GoBack]Об утверждении расписания и плана работы Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»
 МБОУ ООШ № 21  в 2022 году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в целях обеспечения реализации регионального проекта «современная школа»в 2022 году» от 9.11.2021 г.  № 3321, в соответствии с распоряжением Министерства Просвещения Российской Федерации « Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей» от 12 января 2021 г. № Р-6, в целях повышения качества образования п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить расписание работы Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ №21 на 2022-2023 учебный год ( приложение 1).
2. Утвердить план работы Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ №21 на 2022-2023 учебный год (Приложение 2).
3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ ООШ № 21					             А.С.Денисенко

Приложение 1

План работы Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ №21
 на 2022-2023 учебный год

	Внеурочная деятельность

	Кабинет №5
	«Занимательная физика»
	Сергеева Т.Н.
	Четверг
	13.20-14.00

	Сергеева Т.Н.
	Четверг
	15.00-15.40

	Кабинет №6
	«Практическая биология»
	Колесникова Н.В.
	Четверг
	13.20-14.00

	«Химия вокруг нас»
	Колесникова Н.В.
	Суббота
	11.50-12.30

	Дополнительное образования

	Кабинет №5
	«Робототехника и конструирование»
	Сергеева Т.Н.
	Понедельник
	15.00-15.40

	Сергеева Т.Н.
	Среда
	14.10-14.50

	Кабинет №6
	«Тайны природы»
	Колесникова Н.В.
	Четверг
	14.10-14.50

Приложение 2

Расписание занятий Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ №21 на 2022-2023 учебный год

ПЛАН
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий
центра образования естественнонаучной и технологической направленностей
 «Точка роста» на базе МБОУ ООШ №21
на 2022-2023 учебный год

	№
	Наименование мероприятия
	Краткое содержание мероприятия
	Категория участников мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за реализацию мероприятия

	Методическое сопровождение

	1.
	Методическое совещание «Планирование, утверждение рабочих программ и расписания»
	Ознакомление с планом, утверждение рабочих программ и расписания
	Педагоги
	Август  2022г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР

	2.
	Планирование работы на 2022-2023 учебный год
	Составление и утверждение плана на 2021-2022 учебный год
	Педагоги
	Август 2022г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР

	3.
	Реализация общеобразовательных программ по предметным областям «Физика», «Химия», «Биология»
	Проведение занятий на обновлённом учебном оборудовании
	Педагоги-предметники
	в течение года
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н., Колесникова Н.В.

	4.
	Реализация курсов внеурочной деятельности
	Курсы внеурочной деятельности
	Сотрудники Центра, педагоги-предметники
	в течение года
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н., Колесникова Н.В.

	5.
	Проектная деятельность
	Разработка и реализация индивидуальных и групповых проектов
	Педагоги-предметни - ки, обучаю - щиеся
	в течение года
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н., Колесникова Н.В.

	6.
	Участие в конкурсах и конференциях различного уровня
	Организация сотрудничества совместной, проектной и исследовательской деятельности школьников
	Педагоги-предметни - ки, обучаю - щиеся
	в течение года
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н., Колесникова Н.В.

	7.
	Круглый стол «Анализ работы за 2022-2023 учебный год. Планирование работы на 2022-2023  уч. год
	Подведение итогов работы за год. Составление и утверждение плана на новый  уч. год.
	Педагоги
	Август  2023г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н., Колесникова Н.В.

	8.
	Отчёт-презентация о работе Центра
	Подведение итогов работы Центра за год
	Руководи –тель Центра
	Июнь 2023г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР

	План  мероприятий

	1.
	Открытие Центра «Точка роста»
	Знакомство с  Центром  «Точка роста»
	Гости школы, родители, учащиеся
	сентябрь 2022г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н., Колесникова Н.В.

	2.
	Экскурсии для учащихся в Центр «Точка роста»
	Знакомство с  Центром  «Точка роста»
	3-9 классы
	Сентябрь  2022 г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н., Колесникова Н.В.

	3.
	Экскурсии для родителей в Центр «Точка роста»
	Знакомство с  Центром  «Точка роста»
	3-9 классы
	Октябрь  2022 г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н. ., Колесникова Н.В.

	4.
	Биологический турнир
      «Знатоки  биологии»
	Организация
биологического турнира
	6-7 классы
	Ноябрь 2023 г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Колесникова Н.В.

	5.
	 Мастер-класс для обучающихся «Точки роста»
	Праздник талантов
	7-11 классы
	 Декабрь  2022 г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н.

	6.
	Неделя химии и биологии
	Демонстрация обучающимся навыков работы с современным оборудованием
	7-9 классы
	Январь   2023 г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Колесникова Н.В.

	7.
	Неделя физики
	Демонстрация обучающимся навыков работы с современным оборудованием
	7-9 классы
	Февраль  2023 г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н.,

	8.
	День науки в Точке роста

	7-9 классы
	Март
2023 г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н.

	9.
	Защита проектов учащихся
	Защита проектов учащихся
	9 класс
	Апрель  2023 г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н., Колесникова Н.В.

	10.
	Фестиваль талантов
	Шоу-программа
	7-9 классы
	май
2023г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н. ., Колесникова Н.В.

	11.
	Школа одаренного ребенка (химико-биологическое направление)
	Работа с одаренными детьми
	5-9 класс
	Июнь
2023 г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Колесникова Н.В.

	12
	Школа одаренного ребенка (физическое направление)
	Работа с одаренными детьми
	5-9 класс
	Июль
2023 г.
	Поленная Г.Н., руководитель ТР, Сергеева Т.Н.

image1.png